

KULTUURIKOMISJONI KOOSOLEKU PROTOKOLL

Keila

18. veebruar 2014 nr 2

Koosolek algas kell 18.00
lõppes kell 19.40

Koosolekut juhatas komisjoni esimees Erki Fels.
Protokollis Raili Särev

Koosolekust võtsid osa: Erki Fels, Heli Iijašenko, Mairoos Kala, Ilona Laido, Gaily Vaikma, Katrin Sassi, Maris Pukk;
Puudusid: Brita Rikkolas, Merle Liivand, Ahti Noor, Ivar Krustok;
Kutsutud: abilinnapea Eike Käsi, kultuurinõunik Jaanus Väljamäe, Harjumaa Muuseumi direktor Riine Kallas (registreerimisleht lisatud protokollile).

Erki Fels avas koosoleku ja avaldas päevakorra projekti (lisatud protokollile).
Kinnitati alljärgnev päevakord:

1. Sihtasutus Keila Terviserajad lõpetamine
2. SA Harjumaa Muuseumid loomise tutvustus
3. Kohalalgatatud küsimused

Päevakorrapunkt 1

Sihtasutus Keila Terviserajad lõpetamine

Komisjoni esimees andis sõna Jaanus Väljamäele.

J.Väljamäe: sihtasutuse likvideerimisel on praktilised põhjused. 2010 analüüsis PW Partners linnale kuuluvate varade juhtimist. Üks ettepanek oli Sihtasutuse Keila Terviserajad ja Osäühingu Keila Tervisekeskus tegevuse ühendamise. Nende asutuste tegevusvaldkond on sarnane. Ühendamise rahaline kokkuvõtte on väike. Algusest peale on olnud seisukohal, et ühendamise näol on tegemist õige otsusega. Ühendamist ei saanud teha siis, kui Norra projekt veel käis.

Linna poolt on kõik punktid täidetud, et tervisekeskus saaks kõik kohustused üle võtta.

Ühendamist kiirendas see, et 2013. aasta kevadel lahkus Terviseradade juht ametist.

Seoses Norra projekti elluviimislepinguga informeeriti Rahandusministeeriumit hoolduslepingu üleandmisest, kes võttis info teadmiseks. 2014.a. Keila linna eelarves on

vahendid Keila spordibaaside ja liikumispaikade hooldamiseks, haldamiseks ja arendamiseks.

Terviserajad lõpetas tegutsemise juuli lõpus 2013, kui Tervisekeskus võttis üle kõik haldus- ja hoolduslepingud. Tervisekeskus võttis lepinguga üle rajameistri.

Nüüdseks on valitud Keila spordibaasidele uus juht, kes hakkab administreerima kogu linna sporditegevust, hakkab korraldama tervise liikumist ja edendamist.

Terviseradade arengukava on spordi edendamise aluskava ja tervisekeskuse töö korraldamise aluskava.

E.Fels: leian, et kahe organisatsiooni ühinemine on positiivne. Ühtne juhtimine aitab paremini arendada Keila linna spordielu. SA Keila Terviserajad oli juriidiline keha, mis loodi Norra projekti läbiviimiseks. Käesolevaks ajaks on projektitööd lõppenud. SA Keila Terviserajad on sisuliselt oma tegevuse lõpetanud, puuduvad töötajad. Radade haldamise kohustust saab täita efektiivsemalt OÜ Keila Tervisekeskus, omades vastavat tehnikat ja tööjõudu.

Komisjoni esimees pani otsuse eelnõu hääletusele.

Otsustati: hääletenamusega (5 poolt, 1 erapooletu) toetada otsuse eelnõud.

Päevakorrapunkt 2

SA Harjumaa Muuseumid loomise tutvustus

Komisjoni esimees andis sõna Eike Käsile.

E.Käsi: kultuuriministeerium on teinud ettepaneku, et maakondade muuseumitest saaksid sihtasutused. Sihtasutuse loomiseks on vastav ettepanek tehtud Keila linnale, Keila vallale ja Paldiski linnale. Huvi Harjumaa Muuseumi Sihtasutuse loomiseks võiks olla ka teistel ümbruskonna valdadel. Maavanem on sihtasutuse asutamiseks oma nõusoleku andnud.

Sihtasutuse asutamiseks on riik raha eraldanud ja edaspidi aitab riik sihtasutust investeringutega. Sihtasutusele antakse üle nii vallasvara kui ka kinnisvara.

Harjumaa muuseum on üks Keila turismiobjektidest, mis koos jõepargiga moodustab ühtse ansambli.

R.Kallas: praegu on lahendusi erinevaid, nt Läänemaa muuseum on sihtasutuse asutanud, sama on plaanis Hiiumaal.

Muuseumite omandivormi muutumise korral tegevustes praegu muutusi ei ole märgata. See ei ole ka eesmärk olnud.

R.Kallas M.Kalale: riigi osalusega aktsiaseltsidel on küll riiklik toetus, mis tugineb riigi eelarvel. Aga oht on selles, et riigi eelarvet saab aasta jooksul muuta.

Muuseumi vara jääb muuseumi hallata, samuti võõrandatakse kinnistu.

R.Kallas K.Sassile: kui omavalitsused sihtasutuse loomisega nõus ei ole, siis on võimalik muuseumi poolt luua MTÜ.

R.Kallas: Vabaõhumuuseumiga ühinemist praegu plaanis ei ole, sest muuseumitel on erinev spetsiifika.

Sihtasutuse moodustamine peaks toimuma enne sügist.

Meie filiaal Paldiskis on restaureeritud ja annab Paldiski linna imidžile palju juurde.

E.Käsi: üks on variant haarata sihtasutuse loomisse Padise kloostri kompleks.

I.Laido: ilmselt tulevad sihtasutuse nõukogusse poliitikud. Minu küsimus, miks sihtasutuse asutamine vajalik on? Tegemist on ilmselt kohustuste delegeerimisega omavalitsustele.

E.Käsi: sihtasutuse asutamise koostööleppes on kirjas, et riik tegutseb vastavalt riigieelarve võimalustele.

R.Kallas: rahandusministeerium on andnud ministeeriumitele ülesande, kui palju peavad ministeeriumite eelarved vähenema.

I.Laido: me peame mõtlema, kui suuri kohustusi sihtasutuse loomine meile kaasa toob.

R.Kallas: kultuuriministeerium on meile ettepanekud teinud, meie otsustada on, kuidas edasi toimida.

E.Fels: lepinguga pannakse omavalitsusele kohustused, samas kui riigile kohustusi pandud ei ole.

R.Kallas: sihtasutused taotleavad iga-aastaselt riigilt tegevustoetust, sealhulgas ka Vabaõhumuuseum.

Riik soovib oma halduskoormust ja finantseerimist vähendada.

I.Laido: Keila linn peab mõtlema, millistel tingimustel me nõus oleme lepingut sõlmima. Linna riskid tuleb maandada, samas peab tegema kõik selleks, et muuseum Keilas alles jääks.

R.Kallas: muuseumile määratud majanduskulud katavad kommunaalkulud (sh tuleohutusnõuete täitmine). Näituste korraldamine käib projektipõhiselt. Raha selleks olema taotlenud fondidest ja kasutanud omatulusid.

2013. aastal olid meie omatulud 17 000 eurot (koos Paldiski filiaaliga).

Tegevuskulude toetust on võimalik alates sügisest taotleda Euroopa Liidu struktuurifondidest. See annab kindluse oma tegevust planeerida kolm aastat ette.

E.Käsi I.Laidole: sihtasutuse asutamise ajakava konkreetselt paika pandud ei ole. Tähtaja on kultuurimuuseum pannud septembriks.

I.Laido: lepingute allakirjutamisel peab Keila linn tegema kõik selleks, et ettetulevad ohud oleksid maandatud.

Otsustati: võtta esitatud info teadmiseks. Kultuurikomisjon peab tähtsaks muuseumi jätkamist Keila linnas ja sihtasutuse loomise korral peame vajalikuks koostöölepinguga täpselt kokku leppida muuseumi rahastamise allikates, et maandada kohaliku omavalitsuse finantsriske.

Päevakorrapunkt 3

Kohalalgatatud küsimused

3.1. Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamisest

K.Sassi: olete kõik palutud reedel, 22. veebruaril toimuvale Eesti Vabariigi aastapäeva aktusele ja kultuuripreemiate üleandmisele. Aktusele on kutsutud ka vabadusvõitlejad.

E.Käsi: koolilastel on sel päeval rongkäik ja aktus.

3.2. Kooli ja lasteaedadega seotud teemad

M.Kala: soovitan kõigil lugeda viimasest Õpetaja Lehest Heli Israeli kirjutatud artiklit, mis räägib kooli huvitavamaks muutmisest. Lastel on koolis huvitav siis, kui seal on huvitav õpetajatel.

Keilas peaks korraldama lastevanematele koolitusi koostöö teemadel.

G.Vaikma: oleme vastavaid koolitusi teinud, paraku on nendest osavõtt osutunud väikseks.

M.Kala: Väärivate Ülikoolis osalejate arv on pidevalt suurenenud. Kuidas saaks teha nii, et noorte ja eakate tegevusi ühendada? Noori peaks rohkem rakendama eakatelt inimestelt mälestuste kogumises.

G.Vaikma: me saame õpilastele pakkuda uurimistöde tegemiseks vastavaid teemasid.

E.Käsi: riigigümnaasiumi teemadel oleme koos istunud Keila valla esindajatega. Keila valla esindajad on huvitatud, et Keila valla lapsed saaksid Keila koolis edasi käia.

Toimus ka Saue valla poolt kutsutud kokkusaamine, mille teemaks oli riigigümnaasiumi ehitamine Laagri kooli laiendusena. Oli palju vastandlikke mõtteid. Kõik omavalitsused peavad ära põhjendama, miks peaks riigigümnaasium just nende juures asuma. Kõige kaugemale on selle protsessiga jõudnud Saue vald ja linn. Saue vald on vastavasisulise kirja ka Haridus- ja Teadusministeeriumile esitanud. Ministeeriumi vastuses anti neile ülesanne antud ettepanek ümbruskonna omavalitsustega läbi arutada. Saue linn on valmis saanud ka riigigümnaasiumi ehitamise detailplaneeringu.

Täna toimus arutelu Vasalemma, Paldiski, Saue linn ja Keila linna esindajate vahel. Kohale jäid tulemata Keila, Harku, Nissi ja Saue valla esindajad. Uus kohtumine toimub 6. Märtsil nende omavalitsustega, kellel on juba praegu gümnaasium. Üheks variandiks on, et kõigis omavalitsustes, kus praegu gümnaasium on, jätkaks see sama kohas. Probleem on selles, et tekib vahe kohalike omavalitsuste rahastatavate gümnaasiumite ja riigigümnaasiumite rahastamise osas, mis omakorda lööb mõra hariduse andmise kvaliteeti.

Haridus- ja teadusministeerium soovib omavalitsuste seisukohi riigigümnaasiumi loomise asjus jaanipäevaks.

Keila linn soovib, et riigigümnaasium asuks Keilas, kooli jätkamiseks on potentsiaali.

Hetkel ei ole Keila linn ministeeriumile mingit omapoolset seisukohta esitanud. Oma arvamuse linna seisukohale peab enne esitama volikogu.

Harjumaal on Keila ainuke linn, kellel on kõik tõmbekeskuse kriteeriumid praegu olemas.

Praegu käib gümnaasiumi osas 174 õpilast ja mittestatsionaarses osas 97 õpilast. Eesmärk on komplekteerida gümnaasiumi osas kolm paralleelklassi.

E.Käsi: lasteaedade kohtadega ei ole olukord hea. Lasteaeda saab paigutada vähemalt 3-aastaseid lapsi. Noorematega on olukord kehvem.

Prioriteediks on see, et ühe pere lapsed saaksid käia ühes lasteaias.

E.Käsi M.Kalale: õpetajate palkade puhul on räägitud keskmisest palgast, mitte sellest, et kõik õpetajad hakkavad seda summat saama. Täpset palgasummat ei ole sel aastal veel riigi poolt tulnud.

Põhikooli osas on riigipoolne rahastamine tõusnud, seda aga ei saa öelda gümnaasiumi kohta.

Õpetajate palkadega seotud probleemid on kompleksed ja selgitustööd selles osas on vähe tehtud.

Komisjoni esimees tänas komisjoni liikmeid osavõtu eest ja andis teada, et järgmine komisjoni koosolek toimub 18. märtsil 2014.



Erki Fels
Komisjoni esimees



Raili Särev
Volikogu referent